鲁教工〔2020〕17号

·

各市教育工会，各高校工会：

按照省总工会、省委网信办 2020年“网聚职工正能量·争做

中国好网民”主题活动及省总工会“弘扬三种精神·共圆百年梦

想”主题教育活动的工作要求，配合好省总工会宣传教育部联合

今日头条、抖音 APP平台开展的“劳动我最美·网聚职工正能量”

短视频互动活动，经研究，省教育工会决定开展“劳动我最美·网

聚教职工正能量”短视频互动活动，有关事项通知如下：

一、活动主题

“劳动我最美·网聚教职工正能量”短视频互动活动。

二、活动时间

即日起至 6月底。

三、活动方式

1.5 月初至 6 月中旬，各市教育工会、高校工会组织教职工

积极拍摄、制作、上传同主题短视频内容，参与话题互动。参与

方式：下载抖音 APP，在搜索栏中输入#劳动我最美#话题，点击

下方“参与”按钮，即可录制、发布系列短视频。

2.6月 20日前，各市教育工会、高校工会汇总本地、本单位

教职工所拍摄的短视频作品目录，上报省教育工会（目录参考模

板见附件）。

3.6月底，省总工会将选取优秀作品在“齐鲁工惠”APP、“山

东工会”微信公众号、山东工会网及海报新闻客户端和齐鲁壹点

等主流媒体展播，并推荐参加全总“网聚职工正能量·争做中国

好网民”系列征集活动。

四、短视频制作标准

1.时长：根据不同抖音号的权限，上传 60秒以内的短视频。

2.内容：各级教育工会、高校工会工作的亮点记录，教职工

的工作场景、火热实践，劳动模范的鲜活瞬间、生活劳动技巧等。

3.视频配文统一添加话题 #劳动我最美。视频配文可参考模

板，也可自由发挥。配文参考模板：我是 XXX，我在 XX（地名）

XX（做什么），网聚正能量，#劳动我最美！

五、活动要求

各市教育工会、高校工会要认真组织，积极拍摄、制作、上

传同主题短视频内容，参与话题互动。省总工会将发挥融媒体宣

传优势，在齐鲁工惠 APP、“山东工会”微信公众号、山东工会网

同步转发优秀短视频，并在《山东工人报》《职工天地》杂志开辟

专栏，参与活动，推广话题。

省教育工会联系人：柏存志，联系电话：0531—81916595，

邮箱：sdjygh1@shandong.cn.

附件：短视频作品目录参考模板

中国教育工会山东省委员会

2020年 5月 6日

附件

序号 单位 作品名称

1

2

3

4